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slaäet, at den kunde opsiges med 3 Maano- 
ders, Varsel og senest den 1. Januar 1924, 
og grunden til, at den blev, opsagt, var 
selvfølgelig den, at man fandt Taksterne 
for høje. I 1921 opsagde Lægerne Over- 
enskomsten, fordi de fandt Taksterne for 
lave, nu opsagde, Sygekasserne den, fordi 
de fandt Taksterne^ for høj e. Naar det 
ærede Medlem siger, at; det er ganske 
usandt, at man krævede Ligestillethed, da 
man opsagde Overenskomsten, er det jo ét 
meget i stærkt Udtryk, og , jes skal hertil 
kun sige, at. det er ganske uvæsentligt, 
hvad Grunden var til Opsigelsen, thi: det 
Krav, man nu stiller, er Ligestillethed for 
de jydske og de sjællandske Sygekasser. 
Da man opsagde Overenskomsten i Sep- 
tember 1923, var det selvfølgelig, fordi man 
fandt Taksterne for høje, og saa har man 
efterhaanden fundet en. Form, hvorunder 
man fremsætter sine Krav. 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Johannes Lou har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Johannes Lou: Jeg maa vente til 
Mandag med at give en Fremstilling af 
hele Sygekassekonnikten. At det ærede 
Medlem Hr. Chr. Søgaard nu er kommet 
Sandheden betydeligt nærmere end i sit 
første Foredrag, er mig naturligvis en Til- 
fredsstillelse. Med Hensyn til den Vold- 
giftskendelse,: som er afsagt, skal jeg kun 
oplyse, at de fynske Læger og fynske Syge- 
kasser fik ogsaa en Voldgiftskendelse over: 
sig, men da var det Sygekasserne, der ikke 
vilde bøje sig. Man kan ikke 'beskylde 
Lægerne i Jylland for at være sure, fordi 
de ikke vil bøje sig for en Voldgiftsken- 
delse^ naar Sygekasserne paa - Fyn -- skal 
have Lov til ikke at bøje sig. , 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Holger Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 홢 , . 

Holger Larsen: Jeg beklager, at det 
ærede Medlem Hr. Johannes Lou skal 
være nødsaget til at forsvare sine Kolleger 
i Jylland; de er nemlig sure, det kan man 
ikke komme bort fra. Jeg staar her med 
de to Overenskomster, og i Overenskomsten 
for Jylland, er det fastsat, at Lægehono- 
raret er 11 Kr. for et Medlem med 
eller uden Børn og 22 Kr. for Mand og 
Hustru med Familie. I Overenskomsten 
for Sjælland staar dér, at Honorarerne er 
henholdsvis 9 og 18 Kr., altsaa betydeligt 
lavere. Dertil kommer, at der den 21. 

Januar i Aar, altsaa paa et meget tidligt 
Tidspunkt, er stillet følgende Mæglingsfor- 
slag af Formanden for Mæglingsraadet 홢 
jeg beder den højtærede Formand om Til- 
ladelse til at citere det 홢: Den sjælland- 
ske Overenskomst skal være gældende 
ogsaa i Jylland, dog saaledes at den sjæl- 
landske Overenskomsts, Honorarbestemmel- 
ser først træder i Kraft i Jylland den 1. 
Juni 1926. Altsàa et Mæglingsforslag, 
som gav de jydske Læger Lejlighed til at 
vente; to Aar, inden de nye Takster gen- 
nemførtes. i 

Formanden: Jeg skal hermed afbryde 
Forhandlingerne. 

Ved Folketingsmand P. Andersen er 
modtaget et Andragende fra Niels Peter 
Jensen af Thurø om Understøttelse. 

Andragendet vil blive tilstillet Finans- 
udvalget. 

Folketingets næste Møde afholdes Man- 
dag den 20. Oktober Kl. 1. med følgende 
Dagsorden: 

1) Første Behandling .ctf: 

Forslag til Lov om Ydelse af Brændsels- 
hjælp til Aldersrel1tenydere i Vinteren 
1924홢a5. 

2) Fortsættelse af første Behandling af: 
Forslag til Finanslov for Finânsaaret fra 

1. April 1925 til 31. Marts 1926. 

Mødet hævet Kl. 55. 

7de  Møde.  

Mandag den 20. Oktober Kl. 1. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 
Første Behandling af Forslag, iil Lov 

om Ydelse af Br,æncls eishjælp til Alders- 
rentenydere i Vinteren 1924-25. ; : ; 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
2665). 


